
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 15 ГОРОДА 
НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ

21.08.2023 г. Новоалтайск №212

Об утверждении сроков учебных 
четвертей и продолжительности 
каникул

В целях сохранения единого образовательного пространства и 
соблюдения социальных гарантий для обучающихся образовательных 
организаций и на основании приказа комитета по образованию Администрации 
города Новоалтайска Алтайского края от 21.08.2023 № 316, приказываю:

1. Утвердить рекомендуемые сроки учебных четвертей и графиков 
каникул на 2023-2024 учебный год:

I четверть - с 01.09.2023 по 27.10.2023
Осенние каникулы 2023 года - с 28.10.2023 по 06.11.2023 - 10 дней.

II четверть - 07.11.2023 по 29.12.2023
Зимние каникулы 2023-2024 - с 30.12.2023 по 08.01.2024 - 10 дней.

III четверть - с 09.01.2024 по 22.03.2024
Для обучающихся первых классов рекомендуются дополнительные 

каникулы в феврале 2024 года: с 12.02.2024 по 18.02.2024 - 7 дней
Весенние каникулы 2024 года - с 23.03.2024 по 31.03.2024 - 9 дней.

IV четверть - с 01.04.2024 по 24.05.2024
Летние каникулы 2024 года - с 25.05.2024 по 31.08.2024

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Шлягову И.С. / /1

Директор шкрлЁНГ7 Дпя. А.В. Артемов


